
 

 

 

 

Azienda Speciale 

sottoposta a direzione e 

coordinamento della 

Provincia di Monza e della 

Brianza 

 

 

 

Direzione Generale 

 Via Tre Venezie 63 - 20821 Meda (MB) 

Tel. 0362.341125 - Fax 0362.344230 

segreteria@afolmonzabrianza.it 

afolmonzabrianza@pec.it 

www.afolmonzabrianza.it 

 

 

    

 

  1 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

Oggetto: Approvazione schema di avviso pubblico esplorativo da pubblicare sul profilo di Afol 
Monza Brianza, per l’acquisizione di servizi forniture e lavori infra € 40.000 tramite affidamenti 
diretti sotto soglia comunitaria ai sensi dell’art. 36, c. 2 l.a del D.Lgs. n. 50/16. 

 

IL DIRITTORE GENERALE 

Visti 

• Legge n. 55/2019, conversione Decreto-Legge n. 32/2019 cosi detto “sblocca cantieri” 

• il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ‘Codice dei contratti pubblici’ aggiornato dal D.lgs 19 
aprile 2017, n. 56 e s.m.i.; 

• l’art 36 , comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016 ‘contratti sotto soglia’ 
 

Richiamato il verbale dell’Amministratore Unico n. 64 del 30/10/2019 di Approvazione bilancio di 
previsione 2020 e relativi allegati: 
 
- Piano Programma 2020 
- Bilancio di previsione annuale e pluriennale 2020-22 
- Piano degli investimenti 2020 
- Il Piano degli indicatori 

Preso atto che: 
- l’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 prevede, per affidamenti di importo inferiore a 

40.000 euro, l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o 

per i lavori in amministrazione diretta; 
- l’art. 37, comma 1 (primo periodo), del D.Lgs. n. 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti, fermi 

restando gli obblighi di ricorso agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti 

dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 

autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000,00 euro e di lavori di 

importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di 

acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza; 

- Afol Monza Brianza, al fine di favorire la trasparenza, l’efficienza e la massima partecipazione degli 

operatori economici, con l’avviso pubblico esplorativo relativo all’elenco delle acquisizioni 

programmate per tutto il periodo dicembre 2019 - dicembre  2020 vuole garantire la massima 

pubblicità per assicurare la più ampia diffusione delle informazioni,  affinché gli operatori economici  

AFOLMB Determina dirigente 2019/321 del 02/12/2019 Pagina 1 di 3



 

 

 

 

Azienda Speciale 

sottoposta a direzione e 

coordinamento della 

Provincia di Monza e della 

Brianza 

 

 

 

Direzione Generale 

 Via Tre Venezie 63 - 20821 Meda (MB) 

Tel. 0362.341125 - Fax 0362.344230 

segreteria@afolmonzabrianza.it 

afolmonzabrianza@pec.it 

www.afolmonzabrianza.it 

 

 

    

 

  2 
 

interessati, idonei e qualificati possano  candidarsi , ed all’occorrenza Afol  possa attingere alle 

candidature pervenute per le attività in programma di cui all’allegato elenco; 

- l’avviso che non costituisce invito a partecipare alle procedure di affidamento, ma è finalizzato 
esclusivamente a ricevere manifestazioni di interesse per favorire la partecipazione e la consultazione 
del maggior numero di operatori economici in modo non vincolante per AFOL MB; 

- che l’avviso potrebbe essere implementato in qualsiasi momento in base alle necessità e le esigenze 
dell’ente; 

Visti i seguenti allegati: 

• schema di avviso pubblico esplorativo; 

• all. A modello istanza avviso; 

• all. B requisiti ordine generale; 

• elenco acquisti, servizi, forniture e lavori di Afol Monza Brianza 

 

Ritenuto pertanto opportuno, al fine di garantire la massima informazione e trasparenza, di procedere 

alla pubblicazione dell’allegato avviso pubblico esplorativo sul profilo di Afol Monza Brianza  

DETERMINA 

1. di adottare lo SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO relativo alla programmazione 

di appalti di servizi, forniture e lavori di Afol Monza Brianza – Periodo dicembre 2019 – dicembre 

2020 e relativi allegati, costituente parte integrate del presente provvedimento, ai fini pubblicizzare 

la  propria programmazione delle acquisizioni per garantire la massima pubblicità e per assicurare 

la più ampia diffusione delle informazioni,  affinché gli operatori economici  interessati, idonei e 

qualificati possano  candidarsi , ed all’occorrenza Afol  possa attingere alle candidature pervenute 

per le attività in programma di cui all’allegato elenco; 

2. di dare atto che l’avviso pubblico esplorativo non costituisce invito a partecipare alle procedure di 
affidamento, ma è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni di interesse per favorire la 
partecipazione e la consultazione del maggior numero di operatori economici in modo non 
vincolante per AFOL MB; 

3. che l’avviso potrebbe essere implementato in qualsiasi momento in base alle necessità e le esigenze 
dell’ente; 

4. di disporre la pubblicazione dell’allegato avviso pubblico esplorativo sul profilo del committente 
nella sezione “amministrazione trasparente” sotto la sezione “bandi e contratti”, ai fini della 
generale conoscenza. 

        Il direttore generale 

                   (Barbara Riva) 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 

AFOLMB Determina dirigente 2019/321 del 02/12/2019 Pagina 2 di 3



F5-5A-C0-AB-05-81-71-06-B1-E0-15-72-B6-B4-2B-5D-83-B0-51-6D

Validità certificato dal 31/01/2017 12:31:39 al 31/01/2020 01:00:00

Soggetto: HANY MAKHOUL

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT

CAdES 1 di 2 del 29/11/2019 14:44:55

S.N. Certificato: 3432 ED

Validità certificato dal 29/07/2019 09:52:02 al 29/07/2022 01:00:00

Soggetto: RIVA BARBARA

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT

CAdES 2 di 2 del 02/12/2019 13:14:15

S.N. Certificato: 00D6 A851

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

AFOLMB Determina dirigente 2019/321 del 02/12/2019 Pagina 3 di 3


